

Johdanto

”Äiti, mikä on sota?” Yhtäkkiä Ingmar kuuli sanan ”kaatua”. Hän ei tiennyt mistä oli kyse mutta pelästyi nähtyään aikuisten itkevän. Mitä on tapahtunut? Kysymykset, jotka jäivät ilman vastausta, seurasivat häntä, ja hänen olisi ollut helpompi kuulla totuus. ”Äiti, miksi isä ei tule kotiin?!” Kaikki kysymykset kerääntyivät pienen Ingmarin ajatusmaailmaan. Hän tuli levottomaksi ja pelokkaaksi, eikä voinut nukkua. Aikuisille kaikki oli niin itsestään selvää, mutta aikuiset eivät jaksaneet syventyä pienen pojan huoliin, joten hän makasi iltaisin valveilla ja kaipasi isäänsä.

Elämme suurten vihamielisyyksien aikaa, jossa sota tappaa silmitömästi, missä eteneekin. Perheet pakenevat henkensä edestä, lapset kärsivät, ja pakolaisvirrat kasvavat. Seuraamme avuttomina hävitystä.

Siitä ei ole kauan, kun omaa maatamme kohtasi ankara sota. Sotajan kokenut ei unohda koskaan sitä pelkoa, joka piti otteessaan sekä nuoria että vanhoja.

Tämän kirjan tarkoituksena on auttaa ymmärtämään lasten kysymyksiä aikana, jolloin ei monikaan paneutunut heidän sisäiseen levottomaan maailmaansa. Kysymykset jäivät ilman vastausta, eikä lasten pelkoja nähty. Lapset kuulivat sanan sota mutta eivät tieneet sen merkitystä. Haluan saattaa meidät aikuiset lapsen maailmaan ja omilla muistoillani auttaa ymmärtämään kuinka voimme kohdata lapset heidän rajatussa ajatusmaailmassaan. Kirja on tarkoitettu koko perheelle. Sen tarkoituksena on myös kuvailla mitä maamme itsenäisyys pitää sisällään ja luoda myötätuntoa niitä lapsia kohtaan, jotka kärsivät sodassa mutta myös rauhanomaisessa yhteiskunnassamme.

Kirja johdattaa lukijan myös lapsen maailmaan jännittävine leikkeineen ja mielikuvitusmaailmoineen, perinteisten ja ajattomien leikkien aikaan. Yksinkertaiset leikit saattoivat luoda jännitystä, jossa tytöt ja pojat eläytyivät leikisti kilpailemaan. Hieno kapea joki, joka siihen aikaan oli täynnä vettä ja oli puhdas, tarjosi lapsille hienoja elämyksiä uimarannalla, ja koskessa saattoi kalastaa monin tavoin. Puuskuttaen lähestyvä höyryveturi oli jännittävä ja pojat keksivät seikkailuja, jotka olisivat voineet olla vaarallisia mielikuvituksen muuttuessa todellisuudeksi vanhempien tietämättä mihin lapset olivat ryhtymässä.